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Resultaten Inventarisatie 2013 

 

In totaal zijn de 1708 waarnemingen bijeengebracht en verwerkt in Tabel 1. en Tabel 2. 

 

Tabel 1: Totaal overzicht Muurplanten Amsterdam Inventarisatie 2013  

Totaal Amsterdam 2013               

  Aantallen  
       

Groeiplaatsen    

Wetenschappelijke naam 2013   2013   Nederlandse namen   

        

Asplenium adiantum-nigrum 198  43  Zwartsteel  

Asplenium ceterach 547  6  Schubvaren  

Asplenium scolopendrium 2402  306  Tongvaren  

Asplenium trichomanes 7994  356  Steenbreekvaren  

Asplenium  viride 3  1  Groensteel  

Cystopteris fragilis 98  10  Blaasvaren  

Catapodium rigidum 6  2  Stijfhardgras  

Parietaria judaica  126  18  Klein glaskruid  

Psuedofumaria lutea 434  56  Gele helmbloem  

        

Cyrtomium falcatum 0  0  Gewone ijzervaren  

Cyrtomium fortunei 9  3  Smalle ijzervaren  

Gymnocarpium dryopteris -  -  Gebogen driehoeksvaren  

Osmunda regalis                              1  1  Koningsvaren  

Polystichum aculeatum 9  7  Stijve naaldvaren  

Polystichum setiferum 2  0  Zachte naaldvaren  

Polypodium interjectum 12  3  Brede eikvaren  

Pteridium aquilinum 0  0  Adelaarsvaren  

Thelypteris palustris 54  25  Moerasvaren  

        

Centranthus ruber  294  51  Spoorbloem  

Erigeron karvinskianus 1476  61  Muurfijnstraal  

Ficus carica 7  7  Vijgenboom  

Sedum rupestre 8  6  Tripmadam  

Trachelium caeruleum 1  1  Halsbloem  

Umbilicus rupestris 172  7  Muurnavel  
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Inventarisatie 2013 vergeleken met inventarisaties van  2007, 2009 en 2011 

 
 
 

Tabel 2: Groeiplaatsen 2013 vergeleken met 2011  
              (de toename in groen en afname rood)  
 
Totaal Amsterdam  
2007-2009-2011-2013     

 

        

 

      

    Aantallen 
 

  
       

Groeiplaatsen 
 

   

Wetenschappelijke naam 2007 2009 2011 2013   2007 2009 2011 2013   Nederlandse namen 

     
 

    
 

   

Asplenium adiantum-nigrum 203 317 335 198  33 49 57 43  Zwartsteel  

Asplenium ceterach 169 279 384 547  2 2 3 6  Schubvaren 

Asplenium scolopendrium4 2009 1963 2187 2402  244 323 376 306  Tongvaren  

Asplenium trichomanes 4283 5502 6036 7994  197 256 279 356  Steenbreekvaren 

Asplenium  viride 3 3 3 3  1 1 1 1  Groensteel  

Cystopteris fragilis³ 73 74 120 98  5 7 19 10  Blaasvaren  

Catapodium rigidum + + 26 6  2 1 2 2  Stijfhardgras 

Parietaria judaica  23 40 79 126  10 15 18 18  Klein glaskruid 

Psuedofumaria lutea 279 219 458 434  55 52 45 56  Gele helmbloem 

              

Cyrtomium falcatum 1 4 1 0  1 3 1 0  Gewone ijzervaren 

Cyrtomium fortunei 1 31 17 9  1 3 3 3  Smalle ijzervaren 

Gymnocarpium dryopteris - - - -  - - - -  Gebogen driehoeksvaren 

Osmunda regalis                             0 0 0 1  0 0 0 1  Koningsvaren 

Polystichum aculeatum 2 6 9 9  2 5 7 7  Stijve naaldvaren 

Polystichum setiferum 1 0 2 0  1 0 2 0  Zachte naaldvaren 

Polypodium interjectum² 24 32   12  8 9   3  Brede eikvaren 

Pteridium aquilinum 1 1 0 0  1 1 0 0  Adelaarsvaren 

Thelypteris palustris 13 19 39 54  9 9 22 25  Moerasvaren 

              

Centranthus ruber  40 161 254 294  11 28 42 51  Spoorbloem 

Erigeron karvinskianus 107 805 1074 1476  52 70 76 61  Muurfijnstraal 

Ficus carica  4 5 7 7  4 5 5 7  Vijgenboom 

Sedum rupestre¹ 13 73 53 8  6 28 13 6  Tripmadam  

Trachelium caeruleum 64 47 10 1  3 4 2 1  Halsbloem  

Umbilicus rupestris 53 83 141 172  2 6 5 7  Muurnavel  

          
 

               

© 2013 Werk en Adviesgroep Muurplanten Noord-Holland / Muurplantenwerkgroep KNNV afdeling Amsterdam 
¹ Sedum rupestre groeiplaatsen gecontroleerd in 2012-2013 op echtheid 
² Polypodium interjectum aan Borneokade worden onderzocht op echtheid in 2014 
³ Cystopteris fragilis aan Zeeburgerkade-oost niet geïnventariseerd in 2013 (4 groeiplaatsen)     
4 Asplenium scolopendrium:  33 groeiplaatsen in buiten-  en moeilijk bereikbare gebieden niet geteld in 2013.  
 Worden in 2014 meegenomen 
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